
Všeobecné pokyny k provozu dětských elektrických vozítek 
 
Gratulujeme k novému přírůstku do garáže! 
 
Dříve než vozítko začnete sestavovat a poprvé s dětmi vyrazíte na projížďku, věnujte prosím pozornost pokynům pro správné 
sestavení, nabíjení a údržbu vozítka. Své děti byste měli před jízdou řádně poučit o vhodném způsobu používání elektrického 
vozítka, abyste zamezili jakémukoliv možnému nebezpečí.  
 
Po převzetí zásilky od přepravce je nutné co nejdříve (nejdéle však do 48 hodin) vozítko vybalit a zkontrolovat, zda během 
přepravy nedošlo k poškození vozítka nebo jeho částí. Uplynutím této lhůty nelze u dopravce nárokovat reklamaci. 
 
Sestavení vozítka 

 
• Se sestavením Vám pomůže podrobný fotonávod v češtině, který jsme Vám zaslali e-mailem. Návod najdete v e-mailu 

„Objednávka byla odeslána“. Návod si můžete také stáhnout na našem webu www.bezvazbozi.cz na stránce Vašeho vozítka. Lze 
použít i originální návod, který se nachází v krabici u každého vozítka. 

• Jednotlivé díly vybalte z krabice. Doporučujeme sestavovat vozítko na měkké podložce, aby při montáži nedošlo k poškození či 
odření vozítka. 

• Montáž by měly provádět dvě osoby. 
• Po sestavení vozítka vždy jako první nabijte baterii a vozítko vyzkoušejte. 
• Před první jízdou musí být baterie plně nabitá. Baterie nabíjejte při pokojové teplotě. Nedodržením výrazně zkrátíte životnost 

baterie. 
 
Ovládání vozítka 
 

• Směr jízdy vpřed/vzad měňte vždy až po zastavení vozítka. Toto platí i při jízdě na dálkové ovládání. Přepínání směru jízdy 
v jedoucím vozítku může způsobit nevratné poškození motorů a převodovek.  

• Přepínání rychlé a pomalé jízdy je možné pouze tehdy, když vozítko stojí a nejde. V případě přepínání rychlé a pomalé jízdy 
v jedoucím vozítku hrozí poškození kontaktů přepínačů nebo relé v řídící jednotce. To platí i při jízdě na dálkové ovládání. 

• Pokud s vozítkem jezdíte na zahradě nebo na jiném nerovném povrchu, nechte vždy zařazenou nejvyšší rychlost. 
• Pokud se kola při jízdě zastaví o překážku a vozítko tak nemůže jet dál, nesmí se držet stlačený nožní pedál. V takovém případě 

může dojít k vážnému poškození motorů, převodovek nebo kontaktů v přepínačích. 
• Vypínače a přepínače přepínejte pomalu a mírnou silou.  
• Po ukončení jízdy vždy přepněte hlavní vypínač vozítka do polohy vypnuto. 

 
Nabíjení vozítka 
 

• Při nabíjení baterie musí být vozítko vypnuté! To znamená, že hlavní vypínač vozítka musí být v poloze „vypnuto“. 
• První zastrčte konektor nabíječky do vozítka, až potom do zásuvky s napětím 230 V. Konektor nabíječky zasunujte do nabíjecí 

zásuvky opatrně, při vytahování konektoru netahejte za kabel nabíječky – hrozí poškození nabíječky nebo nabíjecí zásuvky. 
• Doba nabíjení baterií je 8-12 hodin. Baterie nikdy nedobíjejte déle než 12 hodin. Baterie dobíjejte po každém použití vozítka. 

Nevybíjejte baterie do úplného vybití (tzn. když si všimnete poklesu výkonu vozítka, dobijte baterii). Úplné vybíjení baterie 
snižuje její životnost.  

• Před nabíjením zkontrolujte nepoškozenost konektorů a ostatních součástí. Nepoužívejte poškozenou baterii nebo nabíječku. Při 
nabíjení může být baterie i nabíječka teplá.  

• Nabíjet a manipulovat s baterií může pouze dospělá osoba. 
• Používejte jen baterie a nabíječky stanovené výrobcem tohoto vozítka. Nepoužívejte jiné typy baterií ani nabíječek.  
• Nezasahujte žádným způsobem do baterií či nabíječek. Baterie musí být vždy umístěná ve vozítku v držáku k tomu určeném. 
• Životnost baterie je 6 měsíců. Vlivem stárnutí baterie dochází k degradaci její kapacity. 
• Pokud vozítko nepoužíváte, dobíjejte baterii alespoň 1x měsíčně po dobu 6 hodin. Chraňte baterie před mrazem. 
• Novou baterii či nabíječku lze zakoupit na www.bezvazbozi.cz  
• Baterie splňují normu CE, EN 71, EN 62115 

 
Bezpečnostní pokyny 
 

• Dodržujte maximální povolené zatížení vozítka a věkovou hranici uváděnou výrobcem. 
• Své děti byste měli před jízdou řádně poučit o vhodném způsobu používání elektrického vozítka, abyste zamezili jakémukoliv 

nebezpečí nebo poškození vozítka. 
• Při jízdě je nutné používat ochrannou přilbu (vhodná je přilba na kolo) a bezpečnostní pás, je-li jím vozítko vybaveno.   



• Sestavení vozítka, uvedení do provozu, nabíjení baterie a kontrolu vozítka smí provádět pouze dospělá osoba.  
• Jízda dítěte s vozítkem je možná pouze pod dohledem dospělé osoby. 
• Je zakázáno používat vozítko na silnicích a cestách pro motorová vozidla, na mokrém povrchu a v dešti, na svahu se sklonem 

větším než 10°, na písčitém a měkkém povrchu. Za vozítkem nic netahejte. 
• Vozítko nepřetěžujte, nejezděte z prudkého svahu, ani na kluzkém či nepevném povrchu. Mohlo by dojít k přehřátí a následnému 

poškození motoru či jiných elektrických součástek. 
• Zabraňte styku vody nebo jiných kapalin s elektroinstalací a ostatními elektro součástmi. 
• Nezasahujte neodborně do elektrického systému vozítka. 
• Čištění vozítka provádějte pouze vlhkým hadrem. 

 
Možné závady při nabíjení, nepojízdnosti vozítka, nefunkčnosti dálkového ovládání 
 

• Zkontrolujte zasunutí konektoru nabíječky do zásuvky vozítka (konektor nesmí být volný). 
• V případě, že je zasunutý konektor nabíječky v nabíjecí zásuvce vozítka, je celý elektrický okruh vozítka rozpojený, tudíž nelze 

vozítko zapnout. 
• Zkontrolujte připojení baterií, funkčnost pojistky, dále pak všechny propojovací plastové konektory. 
• Zkontrolujte funkčnost nabíječky a napětí baterie.  
• Zkontrolujte baterie v dálkovém ovladači. Dálkový ovladač 2.4G je nutné vždy, po vložení baterií, spárovat s vozítkem (viz foto 

návod). 
 
Likvidace nefunkčních baterií 
 
Staré nefunkční baterie musí být předány k recyklaci nebo zlikvidovány odbornou firmou způsobem šetrným k životnímu 
prostředí. Je zakázáno vyhazovat baterie do nádob s běžným odpadem. Nevhazujte baterie do ohně! 
 
Záruční podmínky 
 
Na tento výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců od data prodeje, vyjma nabíjecích baterií či akumulátorů, u kterých je doba 
životnosti 6 měsíců, protože se jedná o spotřební materiál. Je nutné dodržovat veškeré uvedené pokyny v tomto návodu, 
zejména nepřepínat směr jízdy vpřed/vzad a rychlá jízda/pomalá jízda, dokud vozítko nezastaví, nedržet sešlápnutý pedál pro 
jízdu, pokud vozítko nemůže jet (např. kvůli překážce či terénu, který nepřekoná), dodržovat maximální přípustné zatížení, 
nepoužívat vozítko v prudkém stoupaní či klesání větším než 10°, nejezdit za deště a na mokrém povrchu, dodržovat správné 
nabíjení baterie. Jízda je možná pouze za dozoru dospělé odpovědné osoby. V případě poškození, způsobených nedodržením 
těchto pokynů, nebude záruka uznána. 
 
Elektrická vozítka nejsou určena pro komerční využití. 
 
Pozor! Igelitový obal vozítka, není na hraní, odkládejte mimo dosah dětí. Hrozí nebezpečí udušení. 
 
Prohlášení o shodě: 
 
Tento výrobek splňuje směrnice a je ve shodě s platnými právními předpisy EU a nařízením vlády ČR o bezpečnosti hraček. 
 

 
UPOZORNĚNÍ: 
 
Fotonávod, který jste obdrželi emailem, slouží ke snazšímu a správnému sestavení elektrického vozítka. Některé uvedené funkce 
vozítka či typ dálkového ovládání se mohou lišit dle výrobce daného vozítka.  
 

 
 
 
  

ADRESA PRODEJCE: andos s.r.o., Tovární 51/90, 417 02 Dubí 
Tel.: +420 602 248 091, +420 602 426 450   

E-mail: info@bezvazbozi.cz 
 

V případě reklamace nás nejdříve kontaktujte, až poté je možné zaslat zboží na uvedenou adresu k reklamačnímu řízení. 
Do balíčku vložte vždy kopii faktury nebo objednávky se stručným popisem závady. 

 
           
                                      
                                      


